İlk olarak, başlangıç safhasından itibaren Kırım-Büyük Orda

münasebetleri tarihinin ana hatlarını kapsamlı bir şekilde irdeleyelim.

1420’lerde Altın Orda tahtında hak iddia eden güçlü adaylardan biri Urus

soyundan gelen meşhur Uluğ Muhammed idi ki, bu zat daha sonra Kazan

Hanlığı’nın müessisi olacaktı. Uluğ Muhammed H. 830 yılında (2 Kasım 1426-

21 Ekim 1427) Kırım ve havalisindeki toprakları idare ediyordu fakat 1427 yılın

Mart ayında, olayın görgü şahidi el-Aynî’nin bildirdiğine göre, Mısır Memlûk

sarayına Devlet Berdi’nin Kırım’ı ele geçirdiğine ilişkin bir mektup gelmişti.

Tatar elçisi Memlûk sultanına getirdiği mektupta Deşt-i Kıpçak’ta büyük bir

kargaşanın çıktığını ve taht için üç adayın mücadele verdiğini haber etmişti:

Kırım’da Devlet Berdi, Saray’da Muhammed Han ve Timur toprakları

hududundaki doğu bölgesinde Barak.H. 832 (Ekim 1428-Eylül 1429) ve H. 847

(Mayıs 1443-Nisan 1444) yıllarında Muhammed Han yeniden Kırım’a hâkim

oldu
6
. Başka bir deyişle, Mart 1427 ile Ekim 1428 arasındaki bir tarihte Devlet

Berdi muvakkaten Uluğ Muhammed’i Kırım’dan sürmüş fakat daha sonra geri

dönmüştür. Bu rakip bir hanın, Devlet Berdi’nin, Kırım’da iktidarı devralmak